și mai sus 5 fl. v. a. — „Tipografia diecesană în Arad.“ —
„ „ „ „ „ j. a. 3 „ 50 „

Adunarea generală a fondului prețescă din diecesa gr. or. română Aradului.

Este cunoscută că statutele fondului prețescă din diecesa gr. or. română a Aradului — s'au aprobată prin sinodul eparchială în ședința ținută la 30 Aprilie [12 Mai] 1883 sub Nr. 232 și astfel acestă fondă dela 1 Ianuarie 1884. are să între în administrațiunea consistorială, adevă în cadrul Statutului org.

Din incidentul acesta Înaltă Prea Sântia Sa Părintele Episcopă diecesană Ioan Mețiană a convocată la reședința sa — adunarea generală straordinară a fondului, pe ziua de 22 Octombrie 3.